Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КазНЦ РАН)

ПРИКАЗ

«<u>17</u> » <u>12</u> 2044 г.

No 547

г. Казань

Об объявлении конкурса на замещение должности научного работника

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 15.08.2021 г. №715 «Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного конкурса» (далее - Приказ №715), и в соответствии с приказом директора ФИЦ КазНЦ РАН от 09.06.2022 № 176 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (далее - Положение о конкурсе),

приказываю:

- 1. Объявить конкурс на замещение следующих научных должностей:
- 1.1. руководителя обособленного структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН:
- Руководителя Института органической и физической химии им. А. Е. Арбузова обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюджетного
 учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр
 Российской академии наук» (ИОФХ им. А.Е. Арбузова обособленного структурного
 подразделения ФИЦ КазНЦ РАН) 1 шт. ед. с должностным окладом 124 608 руб./мес.;
- Руководителя Казанского физико-технического института им. Е.К. Завойского обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (КФТИ обособленного структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН) 1 шт. ед. с должностным окладом 124 608 руб./мес.;
 - 1.2. руководителя структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН:
- Руководителя Института энергетики и перспективных технологий структурного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ИЭПТ - структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН) – 1 шт. ед. с должностным окладом 116 301 руб./мес.;

- Руководителя Казанского института биохимии и биофизики структурного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (КИББ - структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН) — 1 шт. ед. с должностным окладом 116 301 руб./мес.;
- Руководителя Института механики и машиностроения структурного подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ИММ –структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН) 1 шт. ед. с должностным окладом 116 301 руб./мес.
- 2. Установить срок проведения конкурса 19 февраля 2025 г. Местом проведения конкурса определить ФИЦ КазНЦ РАН, город Казань, улица Лобачевского д. 2/31.
- 3. Для участия в конкурсе на замещение должности руководителя обособленного структурного и руководителя структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН, претендентам необходимо разместить заявку в сети Интернет на портале вакансий http://ученые-исследователи.рф в соответствии с требованиями пункта 2.8.2 Положения о конкурсе. Срок размещения до 04 февраля 2025 г.
- 4. Главному Ученому секретарю ФИЦ КазНЦ РАН Зиганшиной С.А. разместить объявления о конкурсе на сайте ученые-исследователи.рф и на официальном сайте ФИЦ КазНЦ РАН в разделе «Конкурсы и вакансии».
- Начальнику отдела по работе с персоналом ФИЦ КазНЦ РАН Юрыгину Л.И. обеспечить заключение с победителями конкурса срочного трудового договора на срок до 5 лет.
- 6. Главному Ученому секретарю ФИЦ КазНЦ РАН Зиганшиной С.А. представить мне на утверждение состав конкурсной комиссии не позднее 20 января 2025 г.
- 7. Начальнику отдела протокола и делопроизводства ФИЦ КазНЦ РАН Фаттаховой Р.М. ознакомить с настоящим приказом главного ученого секретаря Зиганшину С.А., начальника отдела по работе с персоналом ФИЦ КазНЦ РАН Юрыгина Л.И.
 - 8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор



А.А. Калачев